ПРОТОКОЛ
заседания муниципальной конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора инициативных проектов на территории Степнинского сельского поселения в целях выдвижения для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета
Омской области
Дата проведения:
02 ноября 2021 года
Место проведения:
здание Администрации Степнинского сельского  поселения
Время проведения: 11 часов 00 минут
[image: image1.jpg]

Присутствуют 5 членов муниципальной конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора инициативных проектов на территории Степнинского сельского поселения в целях выдвижения  для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Омской области — из 5:
Шошева Татьяна Викторовна - депутат Совета Степнинского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области(по согласованию);
Раковский Александр Сергеевич – председатель Совета ветеранов Степнинского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области (по согласованию);
Ветрова Валентина Ивановна (по согласованию);

Конышева Ольга Викторовна (по согласованию);

Гришина Алена Дмитриевна (по согласованию).

Персональный состав комиссии утвержден Решением Совета Степнинского сельского поселения  Марьяновского муниципального района Омской области     от 28.10.2021 года № 29/9
Кворум имеется.
Заседание конкурсной комиссии является правомочным. Заседание конкурсной комиссии объявлено открытым.
Голосовали:
«За» - 5 человек, «Против» - 0 человек, «Воздержались» - 0 человек. Решили: Открыть заседание конкурсной комиссии.
Со вступительным словом выступила председатель конкурсной комиссии Шошева Татьяна Викторовна и проинформировала, что для начала работы конкурсной комиссии необходимо утвердить повестку заседания конкурсной комиссии.
Повестка дня:
1. [image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

О рассмотрении инициативных проектов, поступивших в Администрацию Степнинского сельского поселения.
2. Об инициативных проектах прошедших и не прошедших конкурсный отбор.
З. О выборе инициативных проектов для участия в конкурсном отборе инициативных проектов на территории Омской области.
Председатель конкурсной комиссии Шошева Т.В. предложила  утвердить повестку дня.
Голосовали:
[image: image8.jpg]

 «За» - 5 человек, «Против» - 0 человек, «Воздержались» - 0 человек.
Решили: Утвердить повестку дня заседания конкурсной комиссии.[image: image2.jpg]

По первому вопросу:
Шошева Т.В. проинформировала членов комиссии:
Постановлением Администрации Степнинского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области от 28.10.2021 года № 57 установлены сроки приема инициативных проектов и сроки проведения конкурсного отбора инициативных проектов.
Секретарь конкурсной комиссии Конышева О.В. сообщает о том, что в конкурсную комиссию по проведению конкурсного отбора инициативных проектов на территории Степнинского сельского поселения в целях выдвижения для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Омской области поступил один инициативный проект.
Секретарь конкурсной комиссии Конышева О.В. представила членам комиссии информацию о представленном в конкурсную комиссию проекте.
Предлагается приступить к рассмотрению и обсуждению инициативного проекта, поступившего в конкурсную комиссию.
Голосовали:
«За» - 5 человек, «Против» - 0 человек, «Воздержались» - 0 человек.
Решили: приступить к рассмотрению и обсуждению инициативного проекта, поступившего в конкурсную комиссию, По второму вопросу:
В конкурсную комиссию поступил инициативный проект «Обустройство территории прилегающей к Дому Культуры в с.Степное Марьяновского муниципального района Омской области».
В отношении проекта «Обустройство территории прилегающей к Дому Культуры».
Проект оформлен без нарушения требований, установленных Порядком выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на территории Степнинского сельского поселения в целях выдвижения для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Омской области и с соблюдением условий, установленных Положением о конкурсном отборе инициативных проектов на территории Омской области, утвержденным постановлением Правительства Омской области от 07.04.2021 № 133-п. Проект направлен на решение вопросов местного значения.
Стоимость проекта составляет 2 243 230,00 рублей. Сумма софинансирования проекта из областного бюджета составляет 1 753 230 рублей. Сумма софинансирования проекта из местного бюджета составляет 490 000 рублей, из них 230 000 рублей — собственные средства местного бюджета, 185 000 рублей инициативные платежи индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, 75 000 рублей - инициативные платежи физических лиц.
Обустройство территории прилегающей к Дому Культуры в с.Степное Марьяновского муниципального района Омской области позволит в целом завершить начатый в 2020 году капитальный ремонт здания Дома Культуры и повысить уровень благоустроенности центральной площади поселка. Главными результатами реализации проекта являются значимого общественного пространства, формирование чувства гражданской инициативы и ответственность за социальную обстановку в своем населенном пункте. Общественная значимость реализации проекта способствует развитию активности населения, устанавливает тесную связь между жителями территории с. Степное.
Голосовали:
[image: image3.jpg]

«За» - 5 человек, «Против» - 0 человек, «Воздержались» - 0 человек.
Решили: Признать инициативный проект «Обустройство территории прилегающей к Дому Культуры» прошедшим муниципальный конкурсный отбор.
По третьему вопросу:
Заместитель Председателя конкурсной комиссии Гришина А.Д.  предложила направить инициативный проект «Обустройство территории прилегающей к Дому Культуры» для участия в конкурсном отборе инициативных проектов на территории Омской области.
Голосовали:
«За» - 5 человек, «Против» - 0 человек, «Воздержались» - 0 человек.
Решили:
Направить инициативный проект «Обустройство территории прилегающей к Дому Культуры в с.Степное Марьяновского муниципального района Омской области» для участия в конкурсном отборе инициативных проектов на территории Омской области.
По итогам работы председатель конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора инициативных проектов на территории Степнинского сельского  поселения в целях выдвижения для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Омской области Шошева Т.В. предложила: считать муниципальный конкурсный отбор проектов инициативного бюджетирования состоявшимся.
[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]

Председатель конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора инициативных проектов на территории Степнинского сельского поселения в целях выдвижения для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Омской области Шошева Т.В. предложила  закрыть заседание и завершить работу конкурсной комиссии.
Голосовали:
«За» - 5 человек, «Против» - 0 человек, «Воздержались» - 0 человек.
Решили:
Заседание конкурсной комиссии считать закрыть
Председатель конкурсной комиссии
Шошева Т.В.
Секретарь конкурсной комиссии
Конышева О.В.